
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091000193

193

Nº 174, quinta-feira, 10 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020

O Município de Jacareacanga, através da Prefeitura Municipal, por intermédio do Pregoeiro, torna
público o resultado da Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 018/2020 que versa sobre a
Aquisição de uma Câmara de Conservação de Hemoderivados/Imuno/Termolábeis em atendimento a
Proposta de Aquisição de Equipamentos/Material Permanente nº. 11462.638000/1190-01, sendo
vencedora a empresa: INDREL INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA, CNPJ sob o nº
78.589.504/0001-86, VALOR DO CONTRATO: R$ 8.000,00 (Oito Mil Reais).

Jacareacanga/PA, 1º de setembro de 2020
KLEBER DOS ANJOS DE SOUSA

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

O Município de Jacareacanga, através da Prefeitura Municipal, por intermédio
do Presidente da CPL, torna público o resultado de julgamento da Licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2020 que versa sobre a Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de Perfuração de 3 (três) Poços Tubulares no
município de Jacareacanga/PA, sendo vencedora a empresa HIDRO VILHENA POÇOS
ARTESIANOS LTDA, CNPJ sob o nº. 10.823.123/0001-86, com valor Global de R$ 598.305,38
(Quinhentos e Noventa e Oito Mil Trezentos e Cinco Reais e Trinta e Oito centavos) em
conformidade com a proposta, planilha de custos, cronograma físico-financeiro e condições
contidas no Edital de TOMADA DE PREÇOS N°. 003/2020.

Jacareacanga/PA, 4 de setembro de 2020.
KLEBER DOS ANJOS DE SOUSA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

OBJETO: SRP PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTEÇÃO PARA
OS VEÍCULOS LEVES E PESADOS PERTECENTE A FROTA MUNICIPAL DE JACUNDÁ, COM A
FINALIDADE DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ CONTRATADO: MEGA AUTO CENTER LTDA CNPJ
22.101.048/0001-29. O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual: Contrato
20200142 no valor de R$ 41.945,62 passando o Contrato a ter o valor total de R$
211.430,52. Contrato 20200143 de R$ 1.100.093,49, passando o Contrato a ter o valor total
de R$ 5.500.467,20. Contrato 20200144 no valor de R$ 2.812.955,79 passando o Contrato
a ter o valor total de R$ 14.064.778,87. Contrato 20200145 no valor de R$ 10.925,00
passando o Contrato a ter o valor total de R$ 54.625,00. Vigência: 03/09/2020 a
31/12/2020. Nos termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20202907001

PROCESSO Nº 098/2020.
O Município de Juruti, através da Secretaria Municipal de Planejamento,

Orçamento e Finanças de Juruti por intermédio do Secretário Municipal de Planejamento,
Orçamento e Finanças, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico Nº 20202907001 que versa sobre Aquisição de um Veículo Zero Km Tipo
Caminhonete, para atender as necessidades da Secretaria Municipal De Planejamento,
Orçamento E Finanças, declarando processo ANULADO por falhas na elaboração da
demanda.

Juruti/PA, 9 de setembro de 2020.
CARLOS JANOR MARIALVA ALMEIDA

Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: Ratificação de Carona fundamentada no Decreto Federal 7.892 de 23/01/2013, no
Art. 15 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas atualizações posteriores e em
consonância com o parecer jurídico acostado aos autos, para contratação da empresa:
Nobe Software de Gestão Integrada LTDA. Referente à adesão parcial à ata registro de
preço oriundo do pregão presencial nº010/2020 processo licitatório nº 014/2020, cujo
objeto é contratação de empresa especializada para fornecimento de licença de uso de
sistema de gestão publica em web integrada, processamento automatizado da divida ativa,
processamento eletrônico dos boletos por interface via api, conversão de bancos de dados
e capacitação dos servidores para uso das ferramentas, conforme especifição e condições
constantes no termo de referencia. Ratifico conforme prescreve o Art. 26 do estatuto das
licitações em 02 de setembro de 2020, determinando que se proceda a publicação do
devido extrato.

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Carona nº A/2020-00005. Contrato nº 20200303. Contratante: Prefeitura Municipal
de Mãe do Rio. Contratada: Nobe Software de Gestão integrada LTDA. Valor de
R$99.616,00. Vigência do contrato: 02/09/2020 a 02/09/2021. Data de assinatura:
02/09/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 283/2020/SEVOP

Processo Administrativo nº 9.911/2020-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL (SRP) Nº 027/2020-CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº
031/2020-CEL/SEVOP/PMM Objeto: aquisição de cimento para uso geral CP II F-32 saco de
50kg, para atender a secretaria municipal de viação e obras públicas - SEVOP, Empresa:
NOSSA TERRA MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 83.927.574/000-
37; Valor R$ 134.480,00 (cento e trinta e quatro mil e quatrocentos e oitenta reais),
Assinatura 27/08/2020 Vigência: 31/12/2020. Fábio Cardoso Moreira, Secretário de
Municipal de Obras.

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO AO CONTRATO N° 277/2020 SEVOP, ATUANDO NA MODALIDADE TOMADA DE
PREÇOS N° 027/2020-CEL/SEVOP/PMM,, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO NAS
RUAS B, D, Y e H, NO KM 07, BAIRRO NOVA MARABÁ, NO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA,
EMPRESA: DFRANCO CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA, inscrita sob o CNPJ:
07.506.424/0001-71,; Valor R$ 483.891,04 (quatrocentos e oitenta e três mil e
oitocentos e noventa e um reais e quatro centavos)., Assinatura 28/08/2020 Vigência:
28/06/2021. Fábio Cardoso Moreira, Secretaria Municipal de Obras

EXTRATO AO CONTRATO N° 284/2020 SEVOP, ATUANDO NA MODALIDADE TOMADA DE
PREÇO N°029/2020-CEL/SEVOP/PMM, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DO COMPLEMENTO DE DRENAGEM NA
AVENIDA GOIÁS, ENTRE A RUA DAS CASTANHEIRAS E A RUA 1o DE JUNHO, NO BAIRRO
JARDIM UNIÃO, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA,, EMPRESA: A AMANCIO NETO EIRELI,

inscrita sob o CNPJ: 83.858.456/0001-14; Valor R$ 541.582,10 (quinhentos e quarenta
e um mil e quinhentos e oitenta e dois reais e dez centavos), Assinatura 28/08/2020
Vigência: 28/06/2021. Fábio Cardoso Moreira, Secretaria Municipal de Obras

EXTRATO AO CONTRATO N° 288/2020/SEVOP, ATUANDO NA MODALIDADE
CONCORRÊNCIA N° 005/2020-CEL/SEVOP/PMM, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DO TERMINAL DE INTEGRAÇÃO DE ÔNIBUS
URBANOS, LOCALIZADO NO CANTEIRO CENTRAL DA AVENIDA VP-6, ENTRE FOLHAS 26
E 27, NOVA MARABA, MARABÁ/PA, EMPRESA: ALVES & WOVEST LTDA, inscrita sob o
CNPJ: 07.944.890/0001-39; Valor R$ 2.177.040,08 (dois milhões, cento e setenta e sete
mil, quarenta reais e oito centavos). Assinatura 08/09/2020 Vigência: 07/01/2022. Fábio
Cardoso Moreira, Secretaria Municipal de Obras

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2020-CPL/PMM

Processo Licitatório nº 10.161/2020-PMM. Objeto REGISTRO DE PREÇO PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER AOS PROGRAMAS E
PROJETOS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS
COMUNITÁRIOS - SEASPAC, onde sagraram-se vencedoras as empresas: NEO BRS
COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA - CNPJ nº 07.041.480/0001-88, vencedora dos
Itens: 12, 13, perfazendo o Valor Total de R$ 3.407,00 (Três mil quatrocentos e sete reais),
HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI - 12.283.935/0001-01, vencedora
dos Itens: 17, 18, 19, 20, 21 perfazendo o Valor Total de R$ 39.673,00 (Trinta e nove mil
seiscentos e setenta e três reais), R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS
LTDA - CNPJ nº 12.591.019/0001-39, vencedora dos Itens: 03, 04, 06, 07, 08, 14, 15, 23, 24,
25, 28, 29, 31, 32, 34, 37, 39, perfazendo o Valor Total de R$ 34.421,80 (Trinta e quatro
mil quatrocentos e vinte e um reais e oitenta centavos), MULTISUL COMERCIO E
DISTRIBUICAO LTDA - 12.811.487/0001-71, vencedora dos Itens: 09, 16, 22, 27, 35,
perfazendo o Valor Total de R$ 7.689,66 (Sete mil seiscentos e oitenta e nove reais e
sessenta e seis centavos), UNHA & COR COSMETICOS EIRELI - 17.513.233/0002-71,
vencedora dos Itens: 02, 10, 36 perfazendo o Valor Total de R$ 6.220,00 (Seis mil duzentos
e vinte reais), SILVA & OLIVEIRA LTDA - 18.938.547/0001-06, vencedora dos Itens: 01, 05,
11, 30, 33, 38, perfazendo o Valor Total de R$ 12.354,00 (Doze mil trezentos e cinqüenta
e quatro reais), pelo que HOMOLOGO o resultado final. Conforme registrado no portal:
www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 927877. Marabá - PA, 09/09/2020 --
Nadjalúcia Oliveira Lima - Secretária Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos
Comunitários - Port. 224/2017-GP.

Marabá - PA, 9 de setembro de 2020
NADJALÚCIA OLIVEIRA LIMA

Secretária Municipal de Assistência Social

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 18/2020-CEL/SEVOP/PMM

PROCESSO N° 12.957/2020-PMM. Tipo Menor Preço Global. Data da Sessão:
13/10/2020 - 09h00min (horário local). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DA EMEF CIDADE JARDIM, LOCALIZADA NA AV. DOS
BURITIS, QD 110, LOTES 1 E 4, BAIRRO CIDADE JARDIM, MUNICÍPIO DE MARABÁ - PA.
Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da Secretaria
Municipal de Obras - SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá,
Pará, das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no
portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá.

FRANKLIN CARNEIRO DA SILVA
Presidente da CPL

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2020/CPL

PROCESSO Nº 12.146/2020/PMM, Tipo: Menor preço por Lote. Modo de
Disputa: Aberto/Fechado. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
CONBUSTIVEL DO TIPO GASOLINA, DIESEL COMUM E DIESEL S-10. A pedido do Diretor
Presidente da autarquia Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá - SSAM e com
fundamento no art. 21, §4º, da Lei 8.666/93, fica SUSPENSA sine die, a data de abertura
do certame em tela, para fins de retificação no Anexo I - Termo de Referência do Edital,
posto que a alteração afeta a formulação das propostas comerciais. Informações: Sala da
CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-
subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646,
das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo email:
licitacao@maraba.pa.gov.br.

Marabá (PA), 9 de setembro de 2020
FLEDINALDO OLIVEIRA LIMA

Pregoeiro

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 99/2020-CPL/PMM

Processo Licitatório nº 11.084/2020-PMM, Tipo Menor Preço por Item, Modo
de Disputa Aberto e Fechado. Data do certame: 10/09/2020. Horário: 09:00 (horário de
Brasília-DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FORMULAS
INFANTINS ESPECIAIS, REFERENTE AO PROGRAMA DE ALERGIA ALIMENTAR A PROTEINA DO
LEITE DE VACA (APLV), PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
MARABÁ. A Secretaria Municipal de Saúde solicitou a SUSPENSÃO da abertura deste
certame para readequação do objeto do Edital.

Marabá (PA), 9 de setembro de 2020
ANTONIA BARROSO MOTA GOMES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ
EXTRATOS DE CONTRATOS

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de confecção de vestuário e rouparia, visando atender às necessidades da
prefeitura municipal de Maracanã e secretarias integradas. CONTRATO Nº: 2020210801.
Contratante: Fundo Municipal de Saude. Contratada: Cristiane da Costa Silva 73118354291.
Valor Total: R$ 54.100,00; CONTRATO Nº: 2020210802. Contratante: Prefeitura Municipal
de Maracanã. Contratada: Cristiane da Costa Silva 73118354291. Valor Total: R$ 25.900,00.
Vigência: 21 de agosto de 2020 a 31 de dezembro de 2020. Assinatura: 21/08/2020.

ORIGEM: CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020 CP. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), junto a Secretaria Municipal de
Educação de Maracanã. CONTRATO Nº: 2020010601. Contratante: Fundo Municipal de
Educação. Contratada: Associação dos Pequenos Produtores do Km 32. Valor Total: R$
551.608,00; CONTRATO Nº: 2020010602. Contratante: Fundo Municipal de Educação.
Contratada: Cooperativa de Trabalho de Agric. Familiares de Capanema. Valor Total: R$
48.075,00; CONTRATO Nº: 2020010603. Contratante: Fundo Municipal de Educação.
Contratada: Cooperativa Amazonia Agroindustrial. Valor Total: R$ 268.890,00. Vigência: 01
de junho de 2020 a 31 de dezembro de 2020. Data da Assinatura: 01 de junho de 2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-10T00:43:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




